Namun, beliau tidak lama menjabat sebagai imam, dan akhirnya memilih untuk
meninggalkan posisi tersebut dan melanjutkan aktivitas dakwahnya di Bonang, Lasem
Adapun jabatan imam masjid digantikan oleh seseorang yang bernama Ibrahim dengan
julukan Pangeran Karang Kemuning dan dikisahkan pangeran tersebut juga menikahi
saudara Sunan Bonang yaitu Nyai Gede Pancoran.12

Menurut Naskah Cerita Lasem, pada tahun 1402 Saka (1480 M), Sunan Bonang
tinggal di bagian belakang kediaman Kadipaten Lasem, tempat tinggal kakaknya, Nyai
Gede Maloka, yang memimpin Lasem setelah wafatnya sang suami, Pangeran
Wiranagara. Dalam kisah tersebut diceritakan bahwa Nyai Gede Maloka meminta Sunan
Bonang untuk merawat makam nenek mereka yang berasal dari Champa, yakni Putri Bi
Nang Ti, yang berada di Punthuk Regol.